les souscripteurs qui souscriront pendant la période de  
quatre-vingt-dix (90) jours suivant la date d’obtention du visa 
de l’AMF (souscripteurs dits « sponsors »), pourront souscrire à 
un prix de souscription réduit, soit à un prix de souscription de 
deux cent trente-sept virgule cinquante (237,50) euros au lieu 
du prix de souscription de deux cent cinquante (250) euros. 
Le prix de souscription réduit à deux cent trente-sept virgule 
cinquante (237,50) euros s’appliquera à tous les souscripteurs 
y compris les fondateurs qui souscriraient à nouveau. Le prix 
de souscription de deux cent cinquante

(250) euros s’appliquera par la suite à tous les souscripteurs, 
nouveaux ou existants, qui souscriront à compter de la fin de

[...]

est porté à la connaissance du public par un avis publié au 
Bulletin des Annonces Légales Obligatoires (BALO).

Capital social minimum : conformément aux dispositions de 
l’article L. 214-88 du Code monétaire et financier, le montant 
du capital social minimum est de sept cent soixante mille 
(760.000€) euros.

Variabilité du capital : le capital effectif de la SCPI représente 
la fraction du capital social statutaire maximum souscrite 
par les associés. Cette fraction est arrêtée au 31 décembre 
de chaque année.

Le capital social effectif est variable.

[...]

de ses associés qu’ils n’auraient autrement ni endurés ni subis.

À compter de l’obtention du visa de l’AMF, pendant une 
période de quatre-vingt-dix (90) jours, les souscripteurs dits 
« sponsors » pourront souscrire à un prix de souscription 
réduit, soit à un prix de souscription de deux cent trente-sept 
virgule cinquante (237,50) euros au lieu du prix de souscription 
de deux cent cinquante (250) euros. Ce prix de souscription 
de deux cent trente-sept virgule cinquante (237,50) euros 
s’appliquera à tous les souscripteurs y compris les fondateurs 
qui souscriraient à nouveau. Le prix de souscription de deux 
cent cinquante (250) euros s’appliquera par la suite à tous 
les souscripteurs, nouveaux ou existants, qui souscriront à

[...]

immobiliers et ce, sans grever le patrimoine acquis d’une 
quelconque garantie, tout en générant des revenus locatifs 
pour tous les associés de la SCPI à court terme, les associés 
fondateurs, investissant des sommes dès la création de la 
SCPI, ont souscrit au prix préférentiel de deux cent vingt- 
cinq (225) euros au lieu du prix de souscription de deux cent 
cinquante (250) euros.

En outre, à compter de l’obtention du visa de l’AMF, pendant 
une période de quatre-vingt-dix (90) jours, les souscripteurs 
dits « sponsors » pourront souscrire à un prix de souscription

[...]

est fixé à 600 millions d’euros divisé en 4 000 000 parts d’une 
valeur nominale de 150 euros chacune.

Capital social minimum : Conformément aux dispositions de 
l’article L. 214-88 du Code monétaire et financier, le montant 
du capital social minimum est de sept cent soixante mille 
euros (760.000€).

1. La SCPI
Dénomination sociale : COMETE.

Nationalité : française.

Siège social : 4, avenue Georges Mandel, 75116 Paris.

Forme et législation : société civile de placement immobilier 
à capital variable faisant offre au public de ses titres, régie